rESENT:\DO EM SESS,".:J
ORD!NÁRIA

REALIZADA AOS

I fi 2 JUN. 2021
OEstado do Ceará I ~.
Câmara tMunicipai de Limoeiro do Norte CÂM.D.i~AM.l.iiA.DONOf~TE

Legislando com compromisso e determinação.

REQUERIMENTO N.°,;29 6 120l1-VERE - Mareio Michael do Nascimento Farias

Limoeiro do Norte, O1 de junho de 2021.

o Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente

requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena e ao

secretário de esportes Davi Alves De Lima, solicitando ao Poder Executivo

municipal a construção de uma Areninha de vôlei, futevôlei e futebol de areia

na comunidade do SETOR NH-4.

Um dos instrumentos mais utilizados para manter os jovens fora da ocíosidade e do

caminho errado da vida, é o esporte. Em virtude disso, solicito a construção de uma areninnha

na comunidade citada, com o intuito de fornecer um espaço adequado e confortável para os

praticantes de esporte, propocionando lazer e saúde para nossos munícipes.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima e

elevado apreço.

Atenciosamente,
'~O/1 VJ ~(À.;J. d.o 1l00u,~ j~

Mareio Michael do Nascimento Farias
Vereador

Ao
Exmo. Sr.
Heraldo Holanda Guimarães
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNlClPAL
Limoeiro do Norte - CE

!1Qwoc !Mafveim 2266- Centro - P.íltBX( 88 ).142'} - 4140 /f,JlX( 88 )342.3 - 3006/ q.ftCB (88 )3423 - 4078
CNtPJ01. 836.913;0001-05 -(JE(P:62930-000

PROTOCOLO
Câmara Mun limoeiro do Norte
PROTOCOLON'9(')j Lo9

O 1 JUN. 2021

Horário: 1;;:03
~.:Olll\.'